
Contacto

Correo Electrónico pctcan@gruposodercan.es

Dirección Postal

Isabel Torres, 1
(39011) Santander España
ES130

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación
Lugar de ejecución ES130 Cantabria PCTCAN
SANTANDER

Valor estimado del contrato 360.000 EUR.
Importe 217.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.000 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 200/006/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2022 a
las 14:04 horas.

Servicio de una Oficina de Proyecto para la implementación de las acciones contenidas en el Plan
Estratégico de PCTCAN 2021-2025

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.
79411100 - Servicios de consultoría en desarrollo comercial.
79421000 - Servicios de gestión de proyectos que no sean los de construcción.
79421100 - Servicios de surervisión de proyectos que no sean los de construcción.
79421200 - Servicios de concepción de proyectos que no sean los de construcción.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XPGsG9zWInkSugstABGr5A%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Sociedad Gestora del PCTCAN S.L.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pctcan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QszrLbpiwFMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XPGsG9zWInkSugstABGr5A%3D%3D
http://www.pctcan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QszrLbpiwFMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón de Actos PCTCAN

Dirección Postal

Albert Einstein 4 (Patio Inglés)
(39011) SANTANDER España

SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2022 a las 10:00 horas
Fecha sujeta a cambios

Recepción de Ofertas

Presidencia del Consejo de Administración de la
Sociedad Gestora del PCTCAN S.L.

Dirección Postal

Isabel Torres, 1
(39011) Santander España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2022 a las 14:00 [2]

Proveedor de Información adicional

Presidencia del Consejo de Administración de la
Sociedad Gestora del PCTCAN S.L.

Dirección Postal

Isabel Torres, 1
(39011) Santander España

Proveedor de Pliegos

Presidencia del Consejo de Administración de la
Sociedad Gestora del PCTCAN S.L.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/08/2022 a las 14:00 [1]

Dirección Postal

Isabel Torres, 1
(39011) Santander España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Asistencia para los participantes



Objeto del Contrato: Servicio de una Oficina de Proyecto para la implementación de las acciones contenidas
en el Plan Estratégico de PCTCAN 2021-2025

Valor estimado del contrato 360.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 217.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.000 EUR.

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.
79411100 - Servicios de consultoría en desarrollo comercial.
79421000 - Servicios de gestión de proyectos que no sean los de construcción.
79421100 - Servicios de surervisión de proyectos que no sean los de construcción.
79421200 - Servicios de concepción de proyectos que no sean los de construcción.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
PCTCAN
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Isabel Torres 1
(39011) SANTANDER España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: 1 año

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Cumplimiento de las Convenciones fundamentales de la Organización Mundial del Trabajo - El contratista está obligado al
cumplimiento de la normativa vigente en materia laboral, de Seguridad Social y de Seguridad y Salud en el trabajo.
Consideraciones de tipo medioambiental - El contratista está obligado al cumplimiento de las disposiciones vigentes en
materia de protección del medio ambiente que se establezcan tanto en la normativa vigente como en los pliegos que rigen
la presente contratación.
Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - La adjudicataria cumplirá con la obligación de elaborar y aplicar un
plan de igualdad para la igualdad efectiva de mujeres y hombres, tal y como lo asume con la presentación de la
declaración responsable a la que se refiere este Pliego, conforme a la Ley 272019 de 7 de marzo para la igualdad efectiva
entre mujeres y hombres.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores



Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Una relación de los principales servicios ejecutados en los tres últimos años de igual o similar
naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato cuyo importe acumulado sea igual o superior al 70 % de la base de
licitación.
Técnicos o unidades técnicas - Los licitadores deberán adscribir a la ejecución del contrato como mínimo, los medios
humanos siguientes: Un/a (1) Jefe-a/Coordinador-a del proyecto. Las labores de coordinación del proyecto requieren de una
persona con una experiencia mínima de 5 años en consultoría y asesoramiento en temas de estrategia empresarial y/o
estrategia de organizaciones, además de ser experto en gestión de relaciones y alianzas estratégicas y haber redactado
como mínimo un Plan Estratégico para entidades del sector público de las comprendidas en los apartados a), b), c), d) del
art. 3.1 de la Ley 9/2017, para entidades sin ánimo de lucro, organizaciones y/o empresas. Un/a (1) Técnico/a de Proyecto
Sénior. El personal técnico sénior debe contar con una experiencia mínima de 3 años en consultoría y asesoramiento en
temas de estrategia empresarial y/o estrategia de organizaciones. Un/a (1) Técnico/a de comunicación y marketing que
deberá contar con una experiencia mínima de 3 años en la elaboración de artículos de comunicación interna e interna,
creación de acciones de comunicación y dinamización de rrss

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Disposición de un seguro de indemnización de riesgos profesionales, vigente hasta el fin del
plazo de presentación de ofertas, por un importe igual o superior al importe estimado del contrato, aportando además el
compromiso de su renovación o prórroga que garantice el mantenimiento de su cobertura durante toda la ejecución del
contrato.
Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles, en
función de las fechas de constitución o de inicio de las actividades del empresario, en la medida en que se disponga de las
referencias de dicho volumen de negocios. El volumen mínimo anual exigido será de 270.000 €.
Patrimonio neto - Patrimonio neto al cierre del último ejercicio económico para el que esté vencida la obligación de
presentación de cuentas anuales, por importe igual o superior a 180.000 €.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura SOBRE 3

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CERTIFICADOS ISO 9001; 14001; 45001
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
EQUIPO PROPUESTO POR ENCIMA DEL MINIMO EXIGIDO EN LA SOLVENCIA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

EXPERIENCIA DEL EQUIPO MINIMO POR ENCIMA DEL MINIMO EXIGIDO EN LA SOLVENCIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
OFERTA ECONOMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ACCIONES ADICIONALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
ACTIVIDADES DE PROMOCIÓN, EJECUCIÓN Y DIFUSIÓN

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

DEFINICIÓN DEL SISTEMA DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
DISEÑO, PUESTA EN MARCHA Y EJECUCIÓN DE LA UNIDAD DE OBSERVACIÓN Y ANÁLISIS ESPECIALIZADA EN
INNOVACIÓN Y EMPRENDIMIENTO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

FUNCIONAMIENTO Y METODOLOGÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
WEB Y CANAL DE COMUNICACIÓN

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

1 Año(s)

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Porcentaje de Subcontratación 50 %



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 22/07/2022' ahora se dice ' 02/08/2022'
[2]Donde se decía ' 22/07/2022' ahora se dice ' 02/08/2022'

ID 0000009036632 |  2022-971161 | Mon, 18 Jul 2022 14:04:17:866 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107957669093229535457755066635424688702 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=25cf815f-f953-44ce-9179-78ca347bb3fb

